Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09.2017	                                                                                                      № 103
с. Птичник

Об утверждении Плана мероприятий по охране населенных пунктов Птичнинского сельского поселения от природных пожаров в осенний пожароопасный период 2017 года.

           На основании Устава муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» и в целях укрепления противопожарной защиты объектов и населенных пунктов Птичнинского сельского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по охране населенных пунктов Птичнинского сельского поселения от природных пожаров в осенний пожароопасный период  2017 года.
2.  Назначить ответственным за обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» заместителя главы администрации сельского поселения Масловскую Л.Ю., специалиста по организационным вопросам и работе с населением в с. Раздольное Селезерцеву Г.Б.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения 						                  Е.К. Штанько

Исп. зам. главы администрации
Л.Ю. Масловская

                                                                                                                                                                           УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
сельского поселения
                                                                                                                                                                  от 08.09.2017 № 103

ПЛАН
мероприятий по охране населенных пунктов Птичнинского сельского поселения от природных пожаров
в осенний пожароопасный период 2017 года.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Организовать пропаганду мер пожарной безопасности, информирование населения о развитии пожарной обстановки и разъяснительную работу по вопросам готовности к действиям при угрозе возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с природными пожарами.
	Палачева В.Ф.
Селезерцева Г.Б.
     Масловская Л.Ю.
	до 20.10.2017

	2.
	Провести тренировки по оповещению и сбору личного состава добровольных дружин
	Глава сельского поселения
	до 20.10.2017

	3.
	Разработка инструкций по мерам пожарной безопасности и планов эвакуации людей и имущества при пожаре из зданий (сооружений), находящихся в муниципальной собственности.
	Масловская Л.Ю.
Чаусова С.Н.
	до 20.10.2017

	4.
	Проверка состояния пожарных водоемов и подготовка их к эксплуатации в зимних условиях.
	Масловская Л.Ю.
Селезерцева Г.Б.
	постоянно

	5.
	Организация круглосуточного дежурства в населенных пунктах в период повышенной пожарной безопасности.
	Масловская Л.Ю.
Селезерцева Г.Б.
Старосты населенных пунктов
	при осложнении пожарной обстановки

	6.
	Санитарная уборка  населенных пунктов и прилегающих к ним территорий от сгораемого мусора, отходов и сухой травы.
	Духовников А.А.
Селезерцева Г.Б.
	сентябрь-октябрь

	7.
	Административное воздействие по благоустройству территорий
	Палачева В.Ф.
Трубникова Л.В.
	сентябрь-октябрь